
 

 

Postadress Besöksadress Telefon Telefax Postgiro Bankgiro 

    3 21 46-3 982-0697 
  E-post adress 
  kommunen@oskarshamn.se 

  1 (2) 
  
 Datum Vår beteckning 
 2008-05-26  

Tjänsteställe/handläggare Ert datum Er beteckning 
Kommunledningskontoret   
LKO-projketet 
Kaj Nilsson 
E-post kaj.nilsson@oskarshamn.se 
Tel 0491-88750, Fax 0491-88790  

 
 
Kommunstyrelsen 
 
 
    

YTTRANDE ÖVER STATSKONTORETS FÖRSLAG TILL STÖD UR 
KÄRNAVFALLSFONDEN FÖR VISSA IDEELLA FÖRENINGAR 
 

Bakgrund 
 
Vissa ideella föreningar har sökt och fått bidrag för att delta i samråd i kärnavfallsfrågan. 
Bidragen som lämnas ur Kärnavfallsfonden är ett resultat av en försöksverksamhet under 
tre år. Innevarande år är det sista i försöksperioden. Syftet med stödet är att öka 
kvaliteten i det utredningsarbete SKB ska presentera i en kommande tillståndsansökan. 
 
Bidrag har lämnats till följande ideella föreningar: 

• Miljöorganisationernas kärnavfallsgranskning, MKG 
• Miljörörelsens kärnavfallssekreteriat, Milkas 
• Sveriges energiföreningars riksorganisation, SERO 
• Miljövänner för kärnkraft 

Det sammanlagda bidraget får uppgå till högst 3 milj. kr per år. Ca 2/3 av bidraget har 
lämnats till MKG. 
 
Statskontoret har utvärderat försöksverksamheten och sammanställt resultatet i en 
publikation ”Samråd, stöd och slutförvar – en utvärdering av stöd till ideella 
organisationer ur Kärnavfallsfonden”, 2008:05. 
 
Statskontoret anser att stödet har bidragit till aktivt deltagande och bättre kunskap, att 
slutförvarsfrågan fått en mer allsidig belysning och att kvaliteten i samråden har höjts. 
Man föreslår en förlängning av stödet och några förändrade förutsättningar för att få 
stödet. Det sammanlagda stödet maximeras även fortsättningsvis till 3 milj. kr per år och 
lämnas till och med 12 månader efter att ideella föreningar erbjudits att lämna 
remissynpunkter till miljödomstolen.  
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Kravet på minst 2000 medlemmar i föreningen minskas till 1000. Fler föreningar kan då 
ansöka om bidrag vilket kan ge en bredare krets av allmänheten möjlighet att medverka i 
samrådet. Det är troligt att de två föreningar som ingår i Milkas, Miljöförbundet Jordens 
vänner och Folkkampanjen mot kärnkraft - kärnvapen kommer att lämna ansökan var för 
sig.  
 
Även anvisningarna för hur stödet får användas justeras. Från att tidigare endast få 
användas för medverkan i samråden och för information som avser samrådsförfarandet 
föreslås att stödet får användas i bredare frågeställningar som gäller hantering och 
slutförvaring av använt kärnbränsle. 
 

Yttrande 
 
Föreningarna som fått bidrag har medverkat på de flesta av samråden som hållits i 
kommunen, både de allmänna samråden och mötena i MKB-forum. Viss kritik har 
framförts från allmänheten i de allmänna samråden i Oskarshamn där miljögrupperna 
deltagit. Det har funnits samråd där miljögruppernas frågeställningar dominerat och de 
närboende inte fått utrymme att framföra sina frågor. Miljögruppernas frågeställningar 
har legat på ett nationellt eller principiellt plan och ofta handlat om kärnkraftens vara 
eller icke vara, medan frågor om den lokala miljöpåverkan fått litet utrymme. Å andra 
sidan har miljögrupperna framfört synpunkter på att alltför lite tid finns avsatt för deras 
frågor på samrådet MKB-forum. Detta samråd är enligt vårt synsätt ett forum för 
kommunen där vi har möjlighet att ta upp frågor som är viktiga ur ett kommunalt 
perspektiv.  
 
Sammantaget är dock kommunen positiv till de ideella gruppernas fortsatta deltagande i 
kärnavfallsprocessen. Deras deltagande har breddat samråden med många olika 
synpunkter. Det är också viktigt för kommuninvånarna att få tillfälle att höra vilken 
inställning som finns hos miljögrupperna och få höra hela bredden av synpunkter och 
åsikter. 
 
Statskontorets förslag till fortsatt medverkan från ideella organisationer stöds av 
Oskarshamns kommun. 
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